
Determinazione n. 107 del 09/09/2015

Integrazione utilizzi e assegnazioni provvisorie personale A.T.A. per
il profilo di Collaboratore scolastico - a. s. 2015/2016

Det. n. 107 del 27/08/2015

Integrazione utilizzi e assegnazioni provvisorie personale A.T.A. per il profilo di Collaboratore
scolastico - anno scolastico 2015/2016.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Pag. di 2 RIFERIMENTO: 2015-S166-00154

SERVIZIO PER IL RECLUTAMENTO, LA GEST.PERSONALE SCUOLA E RELAZ.SIND.

Prot. n. 275/2015-A

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 107 DI DATA 27 Agosto 2015

O G G E T T O:

Integrazione utilizzi e assegnazioni provvisorie personale A.T.A. per il profilo di Collaboratore scolastico -
anno scolastico 2015/2016.

LA DIRIGENTE

Visti:
- il vigente contratto collettivo provinciale di lavoro 2002 - 2005 del personale ausiliario, tecnico e
amministrativo (A.T.A.) e assistente educatore delle scuole ed istituti di istruzione elementare e secondaria,
del personale insegnante e dei coordinatori pedagogici delle scuole dell'infanzia e del personale per la
formazione professionale della Provincia autonoma di Trento, sottoscritto il 17 ottobre 2003, come
successivamente modificato ed integrato dagli accordi di data 10 novembre 2004, 7 agosto 2007 e 29 luglio
2009;
- il contratto collettivo decentrato concernente i trasferimenti, gli utilizzi e le assegnazioni provvisorie del
personale ausiliario, tecnico e amministrativo (A.T.A.) delle istituzioni scolastiche e formative della
Provincia autonoma di Trento per gli anni scolastici 2015/16 e 2016/17, sottoscritto in data 10 aprile 2015;
- la propria determinazione n. 90 di data 07 agosto 2015 concernente l'approvazione dei trasferimenti del
personale ausiliario, tecnico ed amministrativo (A.T.A.) per l'anno scolastico 2015/2016; 
- la propria determina n. 104 di data 21 agosto 2015 concernente l'approvazione degli utilizzi e delle
assegnazioni provvisorie del personale ausiliario, tecnico e amministrativo (A.T.A.) per l'anno scolastico
2015/2016; 
- dato atto che per gli utilizzi del personale sopranumerario e per le assegnazioni provvisorie vengono
utilizzati i posti e le ore disponibili dopo le operazioni di trasferimento e di assunzione in ruolo del personale
non docente, come risultanti dai rispettivi quadri delle disponibilità;
- appurato che le immissioni in ruolo dei collaboratori scolastici hanno avuto luogo in data 26 agosto 2015, a
seguito della pubblicazione della graduatoria del concorso pubblico, per soli titoli, indetto con deliberazione



della Giunta provinciale n. 1116 di data 6 luglio 2015;
- esaminate le domande di utilizzo del personale soprannumerario, dell'anno in corso e dell'ultimo
quinquennio, e verificato che per la signora Zanetti Claudia non è risultato disponibile il posto da lei
richiesto;

Tutto ciò premesso, 
D E T E R M I N A

- di approvare l'utilizzo della sig.ra Albertini Daria, collaboratrice scolastica, trasferita presso l'istituto
comprensivo di Cles in quanto soprannumeraria nell'anno scolastico in corso, presso il Liceo "Russell" di
Cles, istituzione scolastica di precedente titolarità, per l'anno scolastico 2015/2016.

MB

p. IL DIRIGENTE
Francesca Mussino


